
Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

1

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
(15.ročník)

ČESKÁ REPUBLIKA

39

52 53
56

40

25

43

60

52

70 69

46

52
56

52

15

19

15
17 16

10

16

24 23
20

23

16 17

21
18

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Počet soutěžních výrobků Počet účastnících se mlékáren

Jak probíhala soutěž o „Mlékárenský výrobek roku“ ve své historii



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

2

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017

• V roce 2017 se jednalo již o  15. ročník této soutěže

• Přihlášeno bylo 52 výrobků od 18 výrobců

• Výrobky byly zařazeny do 8 soutěžních kategorií

• Nové a inovované výrobky uvedené prvně na trh 
soutěžily také o titul „NOVINKA ROKU 2017“            
ve 2 soutěžních řadách:  „mléčné“ a „sýrové“

• Hodnocení organizačně zabezpečil Ústav mléka, 
tuků a kosmetiky VŠCHT Praha a proběhlo 
20.04.2017

• Výrobky hodnotilo 23 nezávislých odborníků 

• Současně proběhlo také hodnocení v komisi složené                                       
z 8 novinářů, kteří rozhodovali o „Ceně médií“

Členové odborných porot  20.04.2017

Ing. V. Bárta            Dr. D.Gabrovská Dr. H.Přibylová Ing. Z. Veselá              Doc. M.Plocková
MILCOM servis                PK ČR                               ČMSM                              MZe VŠCHT                           

Dr. Š.Horáčková Ing. F.Kruntorád MVDr. D.Třísková Ing. A.Šalaková Ing. V.Sýkora
VŠCHT                             Agral MZe Milcom – VÚM                 Mendelu  

A1

A2

Tyto dvě komise hodnotily jogurty, přírodní sýry zrající,přírodní sýry čerstvé a mléčné 
dezerty.



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

3

Členové odborných porot  20.04.2017

Dr. I.Němečková Ing. L.Kalhotka Dr. Z.Panovská Ing. M.Suková MVDr. J. Hlaváček
Milcom-VÚM              Mendelu                      VŠCHT                          SPV                               SVS ČR        

Ing. J.Kopáček (ČMSM)     doc. L.Čurda (VŠCHT)     Dr. H.Přibylová (ČMSM)

B1

Marketingové
hodnocení

B2

Prof. K.Šustová M.Pechačová MUDr. P. Tláskal          Ing. M.Hrubá V. Valenta
Mendelu                        Milcom FN Motol a SPV                 PK ČR                         Chr.Hansen

Tyto dvě 
komise 
hodnotily 
tekuté 
mléčné 
výrobky, 
skyry, 
tavené sýry 
a speciality

JAK SOUTĚŽ DOPADLA?



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

4

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
Kategorie: Tekuté mléčné výrobky včetně zakysaných

V této kategorii soutěžilo 11 výrobků od 6 společností a do finále 
postoupily tyto 3 výrobky: 

KUNÍN Lehké ráno 
mléko s nízkým 
obsahem laktózy

MILKIN –
Acidofilní mléko 
borůvkové s acaí

REVITAL drink –
jahoda, brusinka, 
žitné otruby a 
pšeničné klíčky

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
Kategorie: Tekuté mléčné výrobky včetně zakysaných

Mlékárenským výrobkem roku 2017 
se stává: 

KUNÍN Lehké ráno 
mléko s nízkým obsahem 
laktózy

Výrobce:
LACTALIS CZ s.r.o.



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

5

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
Kategorie: Jogurty

V této kategorii nejpočetněji obsazené soutěžilo 13 výrobků             
z 5 společností a do finále postoupily tyto 3 výrobky: 

KUNÍN – jogurt 
řeckého typu 
pistácie s medem 

Jogurt 
La Formaggeria
jablko se skořicí

Smetanový jogurt
z Valašska - jahoda

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
Kategorie: Jogurty

Mlékárenským výrobkem roku 2017 
se stává: 

Smetanový jogurt 
z Valašska - jahoda

Výrobce:
Mlékárna Valašské Meziříčí spol. s r.o.



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

6

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
Kategorie:  Zakysaný výrobek Skyr

V této nové kategorii soutěžilo 7 výrobků  ze 2 společností a do 
finále postoupily tyto 2 výrobky: 

Skyr – zakysaný 
mléčný výrobek - natur

Milko Můj Skyr
- malina

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
Kategorie:  Zakysaný výrobek Skyr

Mlékárenským výrobkem roku se stává: 

Skyr – zakysaný mléčný 
výrobek - natur

Výrobce:
Bohušovická mlékárna a.s.



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

7

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
Kategorie:  Přírodní sýry čerstvé

V této kategorii soutěžily 3 výrobky ze 2 společností a 
mlékárenským výrobkem roku se stává:

Čerstvý sýr 
- cibule, česnek, paprika

Výrobce:
KROMILK a.s.

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
Kategorie:  Přírodní sýry zrající

V této kategorii soutěžilo 8 výrobků od 5 společností a do finále 
postoupily tyto 3 výrobky:

Taurus Horský sýr
Sedlčanský Tuplák 
na gril s bylinkami

Král sýrů Hermelín 
provensálské bylinky



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

8

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
Kategorie:  Přírodní sýry zrající

Mlékárenským výrobkem roku se stává:

Sedlčanský Tuplák 
na gril s bylinkami

Výrobce:
Savencia Fromage & Dairy
Czech Republic a.s. – závod Sedlčany

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
Kategorie:  Tavené sýry

V této kategorii soutěžily 4 výrobky ze 3 společností a 
mlékárenským výrobkem roku se stává:

Želetava
SMETANITO

Výrobce:
Bel Sýry Česko a.s.



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

9

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
Kategorie:  Mléčné dezerty

V této kategorii soutěžily 3 výrobky ze 3 společností a 
mlékárenským výrobkem roku se stává:

TVAROHÁČEK
Tvarohový krém malinový

Výrobce:
Polabské mlékárny a.s.

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017
Kategorie:  Speciality

V této kategorii soutěžily 3 výrobky ze 3 společností a 
mlékárenským výrobkem roku se stává:

Cri Cri

Výrobce:
Brazzale Moravia a.s.



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

10

MLÉKÁRENSKÉ NOVINKY ROKU 2017

NOVINKA ROKU 2017
Mléčná řada

O titul „Novinka roku 2017“ v mléčné řadě se letos ucházelo 23 zcela nových nebo 
inovovaných výrobků, které byly na trh uvedeny za poslední rok.
Porotci do závěrečného finále vybrali tyto 3 výrobky:

Choceňská tatarka Kunín Lehké ráno, mléko   

s nízkým obsahem laktózy
Tvaroháček malinový



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

11

NOVINKA ROKU 2017

Mléčná řada

NOVINKOU ROKU 2017 se v 
mléčné řadě stává: 

CHOCEŇSKÁ TATARKA

ze společnosti 
Choceňská mlékárna s.r.o.

Blahopřejeme !!!

NOVINKA ROKU 2017

Sýrová řada

O titul „Novinka roku 2017“ v sýrové řadě letos soutěžilo 9 zcela nových nebo 
inovovaných sýrů a tvarohů, které byly na trh uvedeny za poslední rok. 
Porotci do závěrečného finále vybrali tyto 4 výrobky:

Cri Cri Sedlčanský Tuplák Furfante
Polenská stuha 

s kořením



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

12

NOVINKA ROKU 2017

Sýrová řada

Blahopřejeme !!!

NOVINKOU ROKU 2017 se 
v sýrové řadě stává: 

FURFANTE
ze společnosti Brazzale Moravia a.s.

ABSOLUTNÍ VÍTĚZ



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

13

Sýrový snack

Cri Cri

Výrobce:
Brazzale Moravia a.s.  

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017

91,2 bodů 
Blahopřejeme !  

NOVINÁŘSKÁ SOUTĚŽ
O CENU MÉDIÍ



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

14

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017

CENA MÉDIÍ 

Komise složená z 8 zástupců médií vybrala z 52 soutěžních výrobků
tyto čtyři finalisty:

TAURUS 
Horský sýr Skyr -

zakysaný mléčný 
výrobek 

s brusinkami

Kunín Lehké ráno, 
mléko s nízkým 

obsahem laktózy

Choceňská 
tatarka

MLÉKÁRENSKÝ VÝROBEK ROKU 2017

Choceňská tatarka

Výrobce:
Choceňská mlékárna s.r.o.



Mlékárenský výrobek roku 2017 -

vyhlášení

23.05.2017

15

Děkujeme všem účastníkům letošní soutěže, 
blahopřejeme všem oceněným 

a těšíme se na účast v roce 2018


